
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/10-01/41 
URBROJ: 2163/1-09/5-10-17 
Pula,25.11.2010. 
 
 
 
 
      
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Putem 
 

Stručne službe Skupštine  
52000 P a z i n 

Dršćevka  1 
 
 
 
 

PREDMET:Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude u pregovaračkom 
                   postupku javne nabave za izvoñenje radova na sanaciji  dimnjaka u 
                   srednjoj školi Mate Balote  - Poreč - dostavlja se 
 
 
 
        U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
 
  

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl. pravnik     
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 



Temeljem članka 85. i 86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 
i 125/08), te članka 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09), Župan Istarske županije dana 29. studenoga 2010. godine 
donosi 
 

 
O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude u pregovara čkom postupku javne nabave za 
izvoñenje radova na sanaciji dimnjaka u srednjoj školi M ate Balote – Pore č 

 
I 

Broj nadmetanja  je : 21-72/10-MV 
Javni naručitelj je Istarska županija - Pula, Flanatička  29. 
 

II 
 

Postupak javne nabave : Pregovarački postupak bez prethodne objave 
Zakonska osnova za provoñenje: Članak 14.st.2. toč.1. Zakona o javnoj nabavi 
  

III 
 

Predmet nabave je izvoñenje radova na sanaciji dimnjaka u srednjoj školi  
Mate Balote   - Poreč 
Procijenjena vrijednost nabave je: 300.813,00 kn 
 

IV 
 

Zaprimljena je 1(jedna) ponuda slijedećeg ponuditelja: 
Antirost delnice d.o.o., Lučička cesta 2 (OIB: 16743441839)  
 

V 
 

Kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda ponuditelja Antirost delnice d.o.o., 
Lučička cesta 2 (OIB: 16743441839) za izvoñenje radova na sanaciji  dimnjaka u 
srednjoj školi Mate Balote – Poreč , u iznosu od 290.000,00 kn bez PDV, odnosno s 
PDV-om za iznos od 356.700,00 kn   
 

VI 
 

Odredbom članka 14.st.2. toč.1.Zakona o javnoj nabavi predviñeno je  da se Ugovor o 
javnim radovima može sklapati u pregovaračkom postupku javne nabave bez 
prethodne objave, ako u okviru provedenog otvorenog ili ograničenog postupka javne 
nabave nije dostavljena nijedna ponuda. Istarska županija objavila je u elektroničnom 
oglasniku javne nabave dana 16.07.2010.(broj objave : N-16-M-127638-150710), 
otvoreni postupak javne nabave za izvoñenje radova na sanaciji  dimnjaka u srednjoj 
školi Mate Balote – Poreč. Po otvorenom nadmetanju nije dostavljena niti jedna 
ponuda, pa se pristupilo pregovaračkom postupku javne nabave za izvoñenje 
predmetnih radova. U pregovaračkom postupku odabrana je kao najpovoljnija ponuda 
tvrtke Antirost Delnice d.o.o., Lučička cesta 2. 
 

 
 
 
  



VII 
 

Rok mirovanja  ne primjenjuje se iz razloga što je u postupku javne nabave sudjelovao 
samo jedan ponuditelj i to  ponuditelj Antirost delnice d.o.o., Lučička cesta 2,a čija je 
ponuda ujedno i odabrana. 
 

VIII 
 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi 
gospodarski subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u 
predmetnoj javnoj nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od 
navodnog kršenja subjektivnog prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija).  
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. 
Zakona o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u 3 primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak 
žalbe dostavlja na isti način i Državnoj komisiji.  
Žalba se izjavljuje u roku od tri (tri) dana  od dana primitka odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene 
sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za voñenje postupka. 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/23 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-6 
Pula, 29. studenoga 2010. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 

 Ivan Jakov čić 
 
 

Dostaviti: 
1. Ponuditelju ( 1 x, putem  voditelja ovlaštenih  

predstavnika javnog naručitelja), 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 85. i 
86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08) kojima je propisano 
da naručitelj donosi Odluku o odabiru prema kriteriju za odabir ponude  i ista ima 
sadržaj propisan odredbom članka 86. Zakona o javnoj nabavi . 
 Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja župana 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
             Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog  ovlaštenih predstavnika naručitelja za 
provedbu postupka nabave,koji su imenovani odlukom župana od 09.11. 2010., 
Ovlašteni predstavnici naručitelja  proveli su  postupak nabave sukladno Zakonu o 
javnoj nabavi. Predmet nabave je izvoñenje radova na sanaciji dimnjaka u srednjoj 
školi Mate Balote  - Poreč. Istarska županija objavila je u elektroničnom oglasniku 
javne nabave dana 16.07.2010.(broj objave : N-16-M-127638-150710), otvoreni 
postupak javne nabave za izvoñenje radova na sanaciji  dimnjaka u srednjoj školi Mate 
Balote – Poreč. Po otvorenom nadmetanju nije dostavljena niti jedna ponuda, pa se 
pristupilo pregovaračkom postupku javne nabave za izvoñenje predmetnih radova. U 
pregovaračkom postupku odabrana je kao najpovoljnija ponuda tvrtke Antirost Delnice 
d.o.o., Lučička cesta 2,koja je jedina dostavila ponudu . 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu nabave osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010.g. 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu 
 
 
 
 


